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SZENTESI kistérség: 
Árpádhalom, Derekegyház, Eperjes, 
Fábiánsebestyén, Nagymágocs, 
Nagytőke, Szegvár, Szentes 

CSONGRÁDI kistérség: 
Csanytelek, Csongrád, Felgyő, 
Tömörkény 

HÍREK 

Ezüstérmes szavaló 
CSONGRÁD. Csongrádi diák, a 
hetedikes Nagyistók Edit lett a 
második legjobb a korcsoport-
jában a VI. evangelizációs sA-
valóversenyen, amelyet a Kö-
zép-Bánátban található kiste-
lepülésen, Ürményházán ren-
deztek meg a napokban. A 
megmérettetésre a makói 
gimnáziumból is utaztak diá-
kok. 

Kéményseprés, 
csoportgyűlés 
CSANYTELEK. Péntekig lehet 
postai úton jelentkezni az ön-
kormányzatnál a községi ké-
ményseprői feladatok elvégzé-
sére. 
- A mozgáskorlátozottak helyi 
csoportja évzáró gyűlést ren-
dez szombat délután fél 1-től 
az iskola tornatermében. 
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Kávéház 
Csongrádon 
Több mint 60 év szünet után 
januártól eredeti rendeltetésé-
nek megfelelően kávéházként 
üzemel a csongrádi művelődési 
központ földszinti aulája. 

CSONGRÁD 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Még javában zajlanak a felújítá-
si munkálatok a csongrádi mű-
velődési központban, amelynek 
földszinti aulája több mint 60 év 
szünet után ismét eredeti ren-
deltetésének megfelelően üze-
mel januártól. Az 1895-ben szál-
lodának emelt épület sarkán a 
20. század derekáig kávéház 
működött, de ezt bezárták. For-
galmas közösségi hellyé akkor 
vált ismét, amikor az 50-es évek 
végén itt helyezték el a város el-
ső köztelevízióját, amit este 
10-ig nézhettek a csongrádiak. 
Az eredeti funkciót visszaállít-
ják, kicserélik a nyílászárókat, a 
padlóburkolatot a földszinten, 
légkondicionálást kap a szín-
házterem, és liftet is építenek. 

A felújításról Víkor Katalin 
intézményvezető elmondta, 
nem kap külön bejáratot a ká-
véház, a művelődési központ 
főbejáratán keresztül lehet 
majd megközelíteni. 

Csütörtökön hirdették ki a 
kávéház és pincében kialakított 
borház üzemeltetési pályázatá-
nak győztesét. A működtetési jo-
got Bodor Istvánná nyerte el, aki 
lapunknak elmondta, a decem-
ber 17-i műszaki átadás után mi-
hamarabb szeretné megnyitni a 
kávéházat, ami már reggel 7 órá-
tól fogadna vendégeket. A kávé-
házban kulturális programokat 
- író-olvasó találkozókat és kiál-
lításokat - , a borházban szak-
mai programokat, illetve zenés 
borkóstolókat szerveznek. 

Megyei tanyakabinet Csongrádon 
CSONGRÁD MEGYE. Megalakult 
a Csongrád megyei tanyakabi-
net - jelentette be tegnapi, 
Csongrád-Bokros egyik tanyá-
ján megtartott sajtótájékozta-
tón Lukács János. A Csongrád 
Megyei Rendőr-főkapitányság 
vezetője elmondta, civil hír-
láncból indult, de mostantól 
szervezett az együttműködés, 
amelynek célja, hogy össze-
hangolja a helyi önkormány-
zatok, a polgárőrszervezetek, 
a rendőrség, valamint az 

„21. századi élet-
körülményeket terem-
tenek a tanyák lakói 
számára." 

egyéb civilszervezetek mun-
káját a tanyán élők biztonsága 
érdekében. A jövőben közösen 
szerveznek bűnmegelőzési 
programokat - többek között 
külterületi járőrszolgálatot - , 
és a tapasztalatcsere is rend-
szeres lesz. Ádok János, a 
Csongrád megyei közgyűlés 
alelnöke a tájékoztatón ki-
emelte, az elmúlt 4 évben 9 
millióval támogatták a rendőr-
séget, a megyei polgárőrséget 
is segítették, és ezt ezután is 

Civil hírláncból indult, ma már szervezetten működik a tanyakabinet. FOTÓ: SEGESVÁRI CSABA 

folytatják. Körösi Tibor csong-
rádi polgármester szerint ez-
zel a programmal nemcsak a 
közbiztonság javul a külterü-

leten, hanem 21. századi élet-
körülményeket teremt a ta-
nyák lakói számára. A tanyás 
területek feltérképezésében 

élen jár a csongrádi polgárőr-
ség, amely a városhoz tartozó 
mind az 1253 tanyáról feljegy-
zést és fényképet készített. 

400 telefonszámot is össze-
gyűjtöttek, az adatbázist pe-
dig tegnap átadták a rendőr-
ségnek. 

Minden harmadik felgyői jár 
a községi könyvtárba 
FELGYŐ 
KOROM ANDRÁS 

Hónapokon át olyanok is fel-
keresték az 50 éves, nemrég 
teljesen megújult felgyői 
könyvtárat, akik korábban 
nem látogatták az intézményt. 
Közülük többen ekkor iratkoz-
tak be a bibliotékába, amely-
nek minden harmadik helybe-
li olvasója. 

- 14 ezer 500 kötettel ren-
delkezünk, az 1300-as lélekszá-
mú községben 390 tagunk van 
- mondta lapunknak Törköly 
Lajosné könyvtáros. Míg más 
településeken az internet az 
egyik fő vonzereje a biblioté-
káknak, ez itt nem annyira jel-
lemző, köszönhetően annak, 
hogy a világháló szinte minden 
háztartásban elérhető. 

Elsősorban az alsó tagoza-
tos gyerekek, illetve a nyug-
díjasok járnak könyvtárba. 

A gyerekek a legszorgalmasabb látogatók. A SZERZŐ FELVÉTELE 

A vámpírtörténetek a legnép-
szerűbbek, a gyerekek gyak-
ran kölcsönöznek ismeretter-

jesztő könyveket, a szépiro-
dalmat pedig inkább a felnőt-
tek kedvelik. 

Interaktív táblákat kap két iskola 
Ev végéig 14 millió forint érté-
kű informatikai fejlesztést haj-
tanak végre a fábiánsebestyéni 
és az árpádhalmi iskolában. A 
fábiáni szennyvízpályázat is 
túljutott az első körön, tavasz-
szal megköthetik a támogatási 
szerződést. 

FÁBIÁNSEBESTYÉN. 
ARPADHALOM 
BÍRÓ DÁNIEL 

- Már csak egy tágas torna-
csarnok hiányzik az idén fel-
újított iskolánkból - mondta 
tegnapi sajtótájékoztatóján 
Kós György polgármester, mi-
után bejelentette, hogy újabb 
sikeres pályázatot készített a 
fábiáni és az árpádhalmi is-
kolát közösen működtető ön-
kormányzati társulás. Az 
Arany János Általános Műve-
lődési Központ égisze alatt 

működő két tagintézmény kö-
zel 14 millió támogatást nyert 
arra, hogy a „kulcskompeten-
ciák" fejlesztéséhez szüksé-
ges informatikai hátteret 
megteremtse. - Évekkel ez-
előtt volt már informatikai 
fejlesztés nálunk, de a mosta-
ni olyan léptékű, amely pár-
ját ritkítja a környéken. Szin-
te az összes tantermünkben 
21. századi körülmények vár-
ják a tanulókat januártól -

tette hozzá Fábiánsebestyén 
polgármestere. 

A sikeres pályázat egyebek 
mellett 19 multimédiás számí-
tógép, 8 tantermi csomag (in-
teraktív tábla, notebook, pro-
jektor) és 2 Wifi-csomag be-
szerzését támogatja. Ebből 2 
számítógép, 2 tantermi cso-
mag és egy Wifi kerül az ár-
pádhalmi tagintézménybe. Az 
eszközöket várhatóan decem-
berben kapják meg az iskolák. 

Célegyenesben a szennyvfzprojekt. Az első körön sikerrel túlju-
tott, így a második forduló következhet a fábiánsebestyéni szenny-
vízprojektnek. A tegnapi sajtótájékoztatón kiderült, jövő márciusra a 
támogatási szerződést is megköthetik, és akkor ténylegesen elstar-
tol a mintegy 900 milliós beruházás. Eddig az ingatlantulajdonosok 
75 százaléka lépett be az előtakarékossági programba, ők egyen-
ként 140 ezer forinttal járulnak hozzá a költségekhez. Az önkor-
mányzatnak mindössze 5 millió forint önrésszel kell kiegészítenie a 
forrásokat. 

O t tanácsadója lesz 
Körösi Tibornak 
Az eddigi egy helyett öt főállá-
sú tanácsadót alkalmazna 
Csongrád polgármestere. Körö-
si Tibor azt mondja, ez keret-
létszám, a csapatot belső át-
csoportosítással hoznák létre 
- a hivatal dolgozóiból. 
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Olcsó húsnak híg a leve - fogal-
mazott lapunknak Körösi Tibor, 
amikor arról a - csütörtökön a 
képviselő-testület elé kerülő -
javaslatról kérdeztük, amely 
szerint egy helyett öt tanácsadó 
segítené a polgármester mun-
káját. Csongrád első embere 
szerint az eddigi gyakorlat bebi-
zonyította, hogy egy ember -
bármennyire szorgalmas és ala-
pos - képtelen egyedül vinni 
egy város fejlesztésének ügyeit, 

a pályázatokat és egyéb felada-
tokat. Nem véletlen, hogy több 
nagyobb csongrádi beruházás 
is elakadt. A mostani javaslat 
arról szól, hogy egy legfeljebb 
öttagú tanácsadói csoport állna 
fel, őket Pap Gabriella alpolgár-
mester irányítaná. Körösi sze-
rint a munkacsoportnak ön-
fenntartónak kell lennie, saját 
költségeiket pályázatok és fej-
lesztések sikeres menedzselésé-
vel fedezhetik, bár belső átcso-
portosítással hivatali dolgozók-
ból állna fel az új csapat. Nem 
hivatalnoki munka, azaz nem 8 
órás feladat vár majd rájuk, ha-
nem annyi, amennyit az eléren-
dő cél megkövetel. Körösi Tibor 
hangsúlyozta, az öt fő keretlét-
számot jelent, a feladatokhoz 
mérten fogják meghatározni, 
mennyi tanácsadót alkalmazza-
nak a városházán. 

15-18 MILL IÓS A KÖLTSEGVETES I T Ö B B L E T 

Nincs már tartozás 
Nyolc esztendő alatt hozta 
egyenesbe pénzügyeit a ma 
15-18 millió forintos többlettel 
rendelkező csanyteleki önkor-
mányzat. Ez a harmadik forrás-
hiány nélküli év. 

CSANYTELEK 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

- Amikor 2002-ben átvettem a 
település irányítását, 12 és fél 
millió forint tartozást görgetett 
maga előtt a község, amely ad-
digra eladta valamennyi ingat-
lanát. A csúcsidőszakban 38 
millió forint volt a forráshiány, s 
a szükségleteinkre csak 28 milli-
ót kaptunk mint önhibáján kívül 
nehéz helyzetbe került önkor-
mányzat - mondta lapunknak 
Forgó Henrik. Csanytelek pol-
gármestere hozzátette: az idén 
372 millió forintból gazdálkodó, 
s 15-18 milliós többlettel rendel-
kező település a jelenlegi ered-
mény elérése érdekében szigorú 
lépéseket tett. - 2002-höz képest 

csak feleannyian dolgozunk a 
községházán, velem együtt csak 
12-en vagyunk. Nincs titkárnőm, 
a levelezésemet magam inté-
zem, s műszaki dolgokban, lé-
vén mérnök vagyok, magam tár-
gyalok a kivitelezőkkel. A mű-
szaki ellenőrzést persze külső 
vállalkozó végzi. Arra töreked-
tünk a jegyző asszony által veze-
tett hivatali csapattal, hogy csak 
annyi ember maradjon az ön-
kormányzatnál, illetve intézmé-
nyeinél, amennyi feltétlenül 
szükséges és elégséges a felada-
tok ellátásához - halljuk a pol-
gármestertől. 

Az intézményeknél szigorú-
an ellenőrzik a kiadásokat a 
rentábilis gazdálkodás érdeké-
ben, illetve a község visszavásá-
rolta, majd bérbe adta a koráb-
ban eladott önkormányzati in-
gatlanokat. Csak ebből 5-7 mii 
lió forint a bevételük évente. A 
helyi adókat viszont, amelyek-
ből 40 millió forint folyt be, 
2000 óta nem emelték. 


